



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුමරයෙන් අලේලාගැලීමට ප්‍රතිච්චවලේන්හැඳු හෝ කොරබුවන දොයාගැලීමට ප්‍රතිච්චවලේන්හැඳු හෝ දැනුම්ක් කරන ඇතෙනුට පෙදිසින් ඉජස්පැස්ටර් ජනරාල්හැඳු නියෝග කුරියකට සහභාගිත්ව යෙදෙනවා ඇත. මේ කොරබුවන් යෙමෙන් වෙත නිව් ප්‍රාග්ධනීයාන් තුළට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැලැලියිය සිරකුරසින් ඇල්ලීමට හැකි සිරගෙවලවල ඉජස්පැස්ටර් ජනරාල්හැඳු යෙහෙයු ඉල්ලාගැනුණි.

ගුර්නරාවනීයාප් පිශ්චත්හි අල්ලතා තිරුටුඩ රෘමකිනා කණුපිශ්චත්හිප්පත්තී අයිවික්කිරා එවරුක්ගුරු ප්‍රාග්ධනීයාපක්තාර ජොන්ත්විල්නෑතා සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්ඩොට සිංංක්ගුම්. තිරුටුඩමෘකිනා සැවත්තිරුප්පවරුක් විරෝතමායා වුරුක්කුවාවක්කප්පමි. තප්පිප්පොන මත්‍යත්කාරරාජ්ප පිශ්චත්ත්වාක්කු වෙතුමති මත්‍යයාශීලී දුන්ස්පෙක්තර් ජොන්ත්විල්ම කොටුප්පෙත්තුක්කාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PATIRANEGE JAMES alias JAMES SILVA; charged with changing residence without notifying the same to the Ratemahatmaya of Bulatgama whilst under Police supervision at Nawalapitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 21 years ; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$ in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, and cut short ; wears scanty moustaches ; has a scar on left eyebrow, a scar on right forearm, and a scar on left knee ; nail of left big toe is short ; birthplace, Magama, Galle ; general residence, Kekirawela, Dambulla ; haunts Matale, Dambulla, and Pettah ; single ; brother, Andris of Dam street, Pettah, Colombo ; is well known to Police Sergeants Nos. 1,233 C. L. Thomas and 1,241 N. J. Rahim, both of Kandy. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 25,983 for his arrest. A reward of Rs. 20 is offered for the arrest of this accused. This notice cancels the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,619 of March 3, 1899.

HETTIHEWAGE DANOHAMY; charged with criminal breach of trust at Diyagama on February 16, 1900 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 21 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black, tied in a small knot ; wears slight moustaches and slight billy-goat beard ; has a scar about the size of a cent piece on right cheek ; birthplace, Mirissa, Matara District ; general residence, Dangama, Province of Uva ; haunts Dangama and Mirissa ; single ; cousin, Nonis Appoo of Diyagama ; elder brother, Hettihewage Lewis Silva of Dangama ; mother, Puncho Uppasakaamma of Badugoda in Mirissa ; is well known to Baboong Appu of Agrapatana, P. O. 787, M. P. Abdul of Agrapatana, and to almost all the people of Diyagama. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 30,087 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 28, 1900, from the owner's bungalow at Wellamada, Matara : 4 gold studs, 1 gold pencil, 1 silver spoon and fork marked "M. E. M.," 1 soup ladle, 1 sauce ladle, 6 table spoons, 8 dessert spoons, 3 tea spoons, 10 egg spoons, 1 butter knife, 1 pickle fork, 3 large forks, 10 small forks, 1 sugar spoon, 1 nut cracker, 1 sheet, 11 small knives, a lot of ordinary cutlery, 1 plated sugar basin, 1 plated milk jug, 2 electro-plated table napkin rings, 1 plated coffee pot, 1 table cloth, 1 bath towel, some red stones, 2 watch chains, and Rs. 5 in cash. Owner, Mr. T. H. Moorhouse, Wellamadama.

On March 3, 1900, from a house at Bandarawela : a crossed Madras Bank cheque No. 153,075 for Rs. 20 issued by Mr. G. F. Gowitt and payable to Mr. A. Forbes, 2 certificates from Mr. De Winton, and Rs. 29-25 in cash. Owner, Paraman Kangany, Needwood, Haldummulla.

On March 4, 1900, from the servant's room at Silvan Villa, Dematagoda : 11 white coats, 2 black coats, 14 white cloths, 1 green-coloured sarong cloth, 3 silk handkerchiefs, 2 silk waist-bands, 3 flannel shirts, 2 merino banians, 1 dark-coloured woollen coat, 1 double-cased metal watch with a silver chain, a silver cross, and a 25-cent piece attached, all articles marked "J. F.," 2 black umbrellas, and Rs. 20-50 in cash. Mr. John Francis, Dematagoda.

On March 5, 1900, from Mr. J. Shelton Agar's bungalow at Mount Temple estate, Gampola : 1 old small tin cash box (painted black, 10 in. by 6 in., handle off), 1 gold cross set with a large white sapphire and marked "E. S. A.," 1 gold crescent brooch set with turquoise, 1 gold locket set with one large carbuncle, 1 small gold brooch set with pearls in the shape of a crescent on a safety pin in a case, 1 small gold moonstone brooch with safety pin (pin broken), 1 gold double-eagle brooch set with garnets (pin broken), 2 gold moonstone studs (one moonstone is out of one stud), 2 silver bangles set with moonstones (a few of the moonstones are missing), 1 silver star set with moonstones (a few of the moonstones are missing), and 1 silver stud. Owner, Miss Shelton Agar, Mount Temple estate, Gampola.

LOST OR STOLEN.

ON March 5, 1900, from the railway premises at Hatton : 1 pocket check-roll, a Madras Bank cheque for Rs. 570 and odd drawn by Mr. W. D. Allen in favour of Sengamalay, head kangany of Tikkumukalana estate, Balangoda, and 1 coat. Owner, Sengamalay Kangany, Tikkumukalana estate, Balangoda.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 17, 1900, from the verandah of the owner's house at Hangule-ella, Dambawinipalata, Udukinda : 1 black cow; tail, short ; one horn broken ; age, about 7 years ; brandmarks &c. &c. &c. Owner, Don Andris Sayakaraya, Hangule-ellagama, Dehiwinipalata.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named GULANAGE APPUWA, missing since February 4, 1900, from Theppanawa ; is a Sinhalese of the Porowa caste ; religion, Buddhist ; occupation, pupil ; age, about 15 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; point of nose, black ; teeth, well set ; eyes, round ; hair, black, thick, and cropped ; skin, rough ; has a cluster of warts on right foot ; birthplace and general residence, Theppanawa, Udapattu, Kuruwiti korale ; haunts Theppanawa ; is well known to the Schoolmaster and to the Headman of Theppanawa.

As to the present whereabouts of a boy named MARTHINNA FERNANDO, missing since February 7, 1900 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; was employed in the *Observer Office* ; age, 17 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, slender ; nose, pug ; hair, black and cropped ; has a cut mark on one of his hands and a scar on a side ; birthplace and general residence, Peliyagodagangaboda ; haunts Colombo ; father, Godelleradage Charles Fernando of Peliyagoda ; is well known to the Police Vidane of Peliyagoda.

To establish the identity of a Tamil man found murdered in the Pannagula-Puwakpitiya road ; name, unknown ; height, 5 ft. 7 in. ; complexion, very dark ; hair, long ; beard, apparently shaved and grown about half inch ; age, 30 years ; make, well built ; was found dressed in clean new clothes consisting of one new white vati cloth with yellow borders, a clean white banian next to the skin, a new flannel banian of black and red stripes, and a Cannanore coat over it ; all the other features are ordinary ; no permanent marks on the body. The deceased had been murdered apparently whilst passing from the Tummodara direction towards Puwakpitiya or vice versa. Object of murder was apparently valuables or cash the murdered man may have had in his person. The assassins are described as being Tamils unknown to the witnesses.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE missing boy named YATTIYALAGALA MEDAGAMMEDDEGEDARA HUNGA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,703 of December 19, 1899, has been found.

ENDRA ARACHCHIGE THOMIS GUNAWARDENE alias TOMME, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,714 of January 30, 1900, is no longer wanted.

MEEPE ACHARIGE HARROW alias ARNOLISHAMY alias ANNASHAMY (habital criminal No. 132) advertised for in "Hue and Cry" No. 1,721 of February 23, 1900, has been arrested.

PUNCHI HEWAGE SON APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,723 of March 2, 1900, has been arrested.

K. A. WILLIAM PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,724 of March 6, 1900, has been arrested.

දෙශාච්ඡලය සැරුණුලුබ ගොනායෝග්‍ය තිබූකාරණ අභවල්.

ප්‍රාන්තීරගේ ජේම්ස් කොනෑස් ජේම්ස් සිල්වා; මොනු කාවලපිටයේ පොලිසියෙන් බලාකිභාගකර බුලන්ගම රැවෙමහුමයාට දුනුම්හොඳී ගෙවල් මාරුකෙරුවාක කිහි, දෙශාච්ඡලය සැරුණුලුබ සිලිඩ. යනිය, ජ්‍යෙෂ්ඨ; කුලය, ගොසිට්; ආගම, බුඩාගම; රස්සාව, ගෙවල්වැඩි; වයස, අවරුද 21පි; උස, අඩ් රුඩි; අඩ්රය, වෘත්‍යාසිය; පාට, දුනිරුපාටය; භාස්‍ය, වෘත්‍යාස; නැව, බුඩාය; දැඩි, ඇඹේ, දුනිරුපාටය; සේස්ස, කාඩ්‍ය, සේලිපිනිය; කොටකර කපාලාය; උමියුවුල සේලිපියයන් ඇුතු; වම් ඇඹේබුම ගත කුලුවන්ද; දඩුණු අභ්‍යන්තර ඉස්සරහපාඩ්‍ය හැඳුන් සහ වම් දැක්සිජේ සැලුණ්ද ඇුතු; වම් වැහැදාවක්ලිඩ කොටක; උපන මත, ගාල්ලේ මායමය; ප්‍රාන්තික ස්ථානය, දුනිල්ලේ කැසියුවෙලුය; කොයෙක්විට ගැටුවෙන නුත්තු, මකා ජේ දුනිල්ලේ සහ පිටුවෙන් පිටුවෙන්; අවවාකාය; වෙලුලේ විදියේ අඩ්දිස් මොනුගේ සහෝදරයාය; මහනුවර අභ්‍යන්තර 1,233 දරණ සි. ඇල්. කොටස්ප සහ 1,241 දරණ ඇම්. ජේ. රුඩිම් යහ පොලිසි සාර්පන්ට දෙදෙනාව වැඩා මොනු නොදාකාර දුනුම් ඇුතු; හම්පල පොලිසි හැඳුනාරහුණ විසින් මොනු ඇල්ලුමට අඩික 25,983 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇුතු. හටද මෙම විස්ත්‍යාරාය; අල්ලාදෙන කොනෙකුව රුපියල් 20 පැයින්ගේ නියමකර තිබේ. වැඩි 1899 න්‍යුතු මාරුතු මාසේ 3 වෙති දින අඩික 1,619 දරණ කොරුජලුවන අභබෝරු ප්‍රධිඛු දුනුම් මෙන්ම සැරුණුලුව වැඩි.

හෙටුවිජේවාගේ දැනෙකාම; මොනු වැඩි 1900 න්‍යුතු පෙබරවාරි මග 16 වෙති දින දියැඩි පොරෝන්ද කඩකලාය කිහි, දෙශාච්ඡලය සිලිනු ලබයි. යනිය, සිංහල; කුලය, කරුවෙ; ආගම, බුඩාගම; රස්සාව, වෙලුදම; වයස, අවරුද 21පි; උස, අඩ් රුඩි; අඩ්රය, සාර්පන්ට පාටය; භාස්‍ය, පැඕත්‍රිය; කට, කුඩාය; සේස්ස, කාඩ්‍ය, ඇඩාවත කොනෑස්බි බිංද ඇුතු; උමියුවුල, සේලිපියයන් ඇුතු; ගැමියුවුල, එම්බුලය; දැකුණු කම්මුල්ලේ, සහාය ප්‍රමාණ කුලුවන් ඇුතු; උපන යම්, මාකර දිස්ත්‍රික්කෝ මිටිස යහ ගැමීය; ප්‍රධානවාස්‍ය ප්‍රධාන යායා, උමියුවුලාන් දැනුවත් සහාය ප්‍රාන්තීරගේ ඇුතු; අවවාකාය; දිජාම, හොඳිජාජ්‍යාරාය; මොනුගේ පිටපත් සිලුවා; මොනුගේ වැඩිමල් සහෝදරයාය; මිටිස් බිංදාගාව ප්‍රාන්තීර පොලිසි හැඳුනාපාඩ්‍ය මොනු අඩ්දිස් පිටපත් සහාය ප්‍රධාන නොදාකාර දුනුම් ඇුතු. අභරයන් දැනුවන් ඇම්. පි. අඩ්දිලුව සහ දියැඩි වැඩි සියලුදෙකාව වැඩි මොනු හැඳුනාරු දුනුම් ඇුතු. ගැටුවිජේවා පොලිසි නුත්තාරහුණ විසින් අඩික 30,087 දරණ වරෙන්තුව මොනු ඇල්ලුමට පිටපත්කර ඇුතු.

ஒன்றி டினுமிடையே கூரன்றை.

தி 1899 க்கு மேல் மே 19 வெளி திருக்கிக 1,703 சுரங்க கோரை அல்லது அன்வெரே பிசிவிழு கீவிடு ஓரை, வகு யிருவாலுக்கு மேலாக நூற்று சுரங்க கோரை வெட்டுக்கூடுதல்.

தி 1900 க்கு பத்து மீண்டும் 30 வெளி திருக்கிக 1,714 சுரங்க கோரை அல்லது அன்வெரே பிசிவிழு அதற்கு மேல் கோரை கூடுதல் நூற்று சுரங்க கோரை வெட்டுக்கூடுதல்.

தி 1900 க்கு பத்து மீண்டும் 23 வெளி திருக்கிக 1,721 சுரங்க கோரை அல்லது அன்வெரே பிசிவிழு அதற்கு மேல் 132 சுரங்க அர்வார்க்காரர்கள், வகு தீவிரமாக கோரை கூடுதல் நூற்று சுரங்க கோரை வெட்டுக்கூடுதல்.

தி 1900 க்கு பத்து மீண்டும் 2 வெளி திருக்கிக 1,723 சுரங்க கோரை அல்லது அன்வெரே பிசிவிழு பிரபு கோரை கூடுதல் நூற்று சுரங்க கோரை வெட்டுக்கூடுதல்.

தி 1900 க்கு பத்து மீண்டும் 6 வெளி திருக்கிக 1,724 சுரங்க கோரை அல்லது அன்வெரே பிசிவிழு பிரபு கோரை கூடுதல் நூற்று சுரங்க கோரை வெட்டுக்கூடுதல்.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் வியரம்.

பட்டினாலே ஜேம்ஸ் அல்லது ஜேம்ஸ் சில்வர், நாவலப்பிடிமைப் பொலிசாரின் மேல்பார்வைக்குக் கீழ் இருக்கும்போது புளாத்துக்கம் நடைமாத்தமயாவுக்கு அறிவிக்காமல் இருப்பிடம் மாற்றினதற்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; கொய்க்காச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வீட்டுவேலீக்காரன் ; வயது-உக ; உயரம்-இட சுரு அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; கபில சிறம் ; மூக்கு-சப்பட்டை ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில சிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சேரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுணுடு ; இடதுகண் புருவத்தில்-ஒரு தழும்புணுடு ; வலது முன்னங்கையில்-ஒரு தழும்புணுடு ; இடதுமுளங்காவில்-ஒரு தழும்புணுடு ; இடது கால பெருவிலைன் கங்கம்-கட்டை ; பிறந்தவிடம்-காலினயைச்சேர்ந்த மாகம ; பொதுது ரூபபிடம்-தம்பளையைச்சேர்ந்த கெக்கிறுவெல ; ஜூசாடுமிடங்கள்-பண்ணுக்கம், டம்பளை, பிரக்கோட்டை ; கனியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த தேடம் ஸ்டார்ஹ்ரிலிருக்கும் அண்டிறின் ; கண்டிப் பொலீஸ் சார்ஜைக் கலங்கும் இலகக டி. எல். தொசக்கும், கலசகம் இலகக்கம் என். ஜே. ரூகீமுக்கும் இவரை நன்றாகத் தெரியும். கம்பளைப் பொலிஸ் நீதவரன் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடிக்கும். இவணைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 20 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். கஷககம் ஆண்டு பங்குவிழு கால் திகதியைக்காண்ட கக்ககம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிரை” வில் காணப்படும் விளம்பரத்தை இந்த விளம்பரம் அளிக்கிறது.

கெட்டிடகவாகே டெனோகாமி ; கூடும் ஆண்டு மாசிமீ கால் கூடு, அயாகம என்னுமிடத்தில் எம்பிக் கைத் துரேகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; கரவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; இயாபாரி ; வயது-உக ; உயரம்-ஏற்குக்குறையை இட அடி உ அங்குலம் ; கல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; மூக்கு-நாயின் மூக்கு போல், வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையும் வெள்ளாட்டுக்கு இருக்குமாப்பேரல் சொற்பதாடியும் உணுடு ; வலது கண்ணத்தில் ஒரு சின்னச் சதம் பருமலுள்ள தழும்பு ஒன்றுணுடு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறையைச்சேர்ந்த மிரிசா ; பொதுகிறுப்பிடம்-ஊவாமாகாணத்தைச்சேர்ந்த டன்கம் ; ஜூசாடுமிடங்கள்-டன்கம், மிரிசா ; கனியாணம் முடியாதவன் ; மச்சான்-மியாகமத்தைச்சேர்ந்த நோனில் அப்பு ; மூத்த சகோதரன்-டன்கமத்தைச் சேர்ந்த கெட்டிடகே ரூயிஸ் சில்வர் ; தாய்-மிரிசாவைச்சேர்ந்த படுகொடையிலிருக்கும் புஞ்சோ உபசேக்க அம்மா ; அக்ரபட்டுவைக்கைச்சேர்ந்த பாபுங் அப்புவுக்கும், அக்ரபட்டு பொலிஸ் கொள்த்தாப்பல் ஏற்ற எம். பி. அப்து அக்கும், மியாகமத்திலிருக்கும் கிட்டத்தட்ட எல்லாச் சண்களுக்கும் இவணை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவரன் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடும்.

கானுமற்யோனது, களவுபோனது, அல்லது அலிக்குபோனது.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு மாசிமீ உதி கூடு, மாத்தறையைச்சேர்ந்த வெள்ளமட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரர் ஆடைய வங்களாவிலிருந்து : பொன் தெறிகள் ச, பொன் பென்சில் க, வெள்ளின் கரண்டியும் முட்கரண்டியும் க, அடையாளம் M. E. M., குப் அகப்பை க, குளம்ப் அகப்பை க, மேசைக்கரண்டிகள் ச, பளவுகை பாவிக்கிறதற்கேற்ற கரண்டிகள் அ, தேக்கரண்டிகள் க, முட்டைக் கரண்டிகள் க, வெள்ளெண்டிக் கத்தி க, ஊறகாய் முட்கரண்டிகள் க, பெரிய முட்கரண்டிகள் க, சிறு முட்கரண்டிகள் க, சிறு முட்கரண்டிகள் க, சீனிக்கரண்டிகள் க, கொட்டையைடைக்கிற ஆயுங்கம், ஆப்பட்டி க, சிறு கத்திகள் கக, சாதாரணமான கத்திக்குமத்தையை ஒரு தொடக்க, பூச்சூழிய சீன்போச்சி க, பூச்சூழிய பால்போச்சி க, மேசைத்துவாயின் பூச்சூழிய வளையங்கள் உ, பூச்சூழிய கோப்பி பாத்திரம் க, மேசைச் சீலை க, குளிக்கக்கொண்டுபோகிற துவாய் க, சில சீவப்புக் கல்லுகள், அகடிகாரச் சங்கிலிகள் உ, காச் ரூபாய் கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எஸ். மூர்த்தியுல், வெள்ளமடம்.

கூடும் ஆண்டு பங்குவிழு கால் கூடு, பண்டாரவளையில் ஒரு கிட்டிலிருந்து : கட்டிகாலந்து மிலக்கருள்ள ஜி. எவ், கொவிட் என்பவரால் கையொப்பமிட்ட எ. வோர்ப்ஸ் என்பவர்பேர்ப்பட்ட உ. ரூபாய்க்கு கீறின மதுரை வங்கிச் செக்கு க, மெஸ்டர் டி. விள்டன் என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட சட்டிப்பிகட்டுகள் உ, காச் ரூபாய் உக்கும் உடிக்கும். சொந்தக்காரன், பரமங்கானி, “கீ-ஆட்” அல்தமுல்லை.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குனியோ சாங் ட, தெமட்டகொடையைச்சேர்ந்த “சில்லா” என்னும் வீட்டில் வேலைக்காரரின் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கோட்டுகள் கச, சுறுப்புக் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைக்கடைவைகள் கச, பசைசு சாறம் க, பட்டுக்கைலேஞ்சி க, இடுப்பில்கட்டுத் தொடாக்கள் உ, கம்பிலிக் கமிசை க, மெரி னே பெனியன் உ, கறப்பு ஸிறமுள்ள ஜூன் கோட் க, மேற்சொல்லிய சாமான்களுக்கு J. F. அடையாளம் போட்டிருக்கு, ஒரு வெள்ளிக்குருசும் உடன் சத ரூபாய் ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளிக் கங்கிலியுடன் இரட்டைதழுத் திருக்குக் கட்காரம் க, J. F. அடையாளமுண்டு, கறப்புக் குடை உ, காச ரூபாய் 20 சதம் டீ. சொந்தக்காரர், ஜோஸ் விறுன்சில், தெமட்டகோடை.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குனியோ சாங் ட, கம்பளையைச்சேர்ந்த மவுண்ட் தெம்பிள்தோட்டத்திலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜே. கெலட்டன் கர் என்பவரின் வங்களாவிலிருந்து : கைபிடியில்லாத கறப்புத் தீந்தைப்புசிய கல் அங்குலம் X க, அங்குலம் பிரமாணமுள்ள தகரக் காசுப்பெட்டி க, பெரிய வெள்ளை கீலக்கல்லு ஒன்று பதித்த பொன் குருசு, E. S. A. அடையாளமுண்டு, டர்க்கோல் கல்லுகள் பதித்த பிழைவுத்துவமான பொன் மார்ச்சட்டைப் பூட்டுக் க, பெரிய செப்புக்கல்லு ஒன்று பதித்த பொன் பதைக்கம் க, ஊசியில் பிழைவுத்துவமாய் முத்துகள் பதித்த பெட்டியுடன் கீறுபொன் மார்ச்சட்டைப் பூட்டுக் க, ஊசியிடன் சிறு பொன் பூனைக்கண் மார்ச்சட்டைப் பூட்டுக் க, ஊசி முறிந்துபோக்கது, சிறப்புக் கல்லுகள் பதித்த இரட்டைக்களுக்கு பொன் மார்ச்சட்டைப் பூட்டுக் க, ஊசி முறிந்து போக்கது, பூனைக்கண் பதித்த வெள்ளிக் காப்புகள் உ கல்லுகள் சில்லை, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் காப்புகள் உ கல்லுகள் சில்லை, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் காப்புகள் உ கல்லுகள் சில்லை, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் காப்புகள் உ கல்லுகள் சில்லை, வெள்ளித் தெறி க. சொந்தக்காரி, மிஸ். செல்ட்டன் கர், மவுண் தெம்பிள் தோட்டம், கம்பளை.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குனியோ டி ந் ட, தொப்பித்தோட்டத்து றயில்வே ஸ்டேஷனுக்குச்சேர்ந்த இடத்திலிருந்து ; பக்கா செக்கிரூள் க, யலாங்கொடையைச்சேர்ந்த டிக்குமுக்குலானு தோட்டத்து. முதல் கங்காணி செங்கமலை பேருப்பு டயினு. டி. எலன் என்பவரால் எழுதிய இரண் ரூபாயும் சொச்சத்துக்கும் மதுரைஸ் வங்கி செக்கு க, கோட் க. சொந்தக்காரன், செங்கமலைக்கங்காணி, டிக்குமுக்குலானு தோட்டம், பலாங்கொடை.

களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோனது.

ககூ ம் ஆண்டு மாசிமோ கன் ட, உடுக்கிண்-என்னுமிடத்தைக்கேர்ந்த தம்பவினிபல்ட்டாவிலிருக்கும் ஏங்கல எல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டு விறுங்கையிலிருந்து : கறுத்தப் பச க, வாஸ்-கட்டை, ஒரு கொம்பு முறிந்திருக்கு, வயது-றந்துறைய ஏ, குறி ப. ஸ. பி. ரே. சொந்தக்காரன், பொன் எண்டிறிஸ் சாயக்காறையா, எங்கு எலகம், பெட்டிவினிபல்ட்டா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககூ ம் ஆண்டு மாசிமோ சாங் ட, திகதி தவக்கம் தெப்பனுவ என்னுமிடத்திலிருந்து காணுமற்போன சூலான கே அப்புவா என்னும் பையனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிக்களவன் ; பொறுவுச சாதி ; புத்த சம யி ; மாஞ்கள் ; வயது-றந்துறைய கடு ; உயரம்-ஏற்குறைய சுடி அடி ; பொதுநிறக் கறவல் ; மூக்கு-றந்து கறுப்பு ; பற்கள்-ஒழுங்காலைவை ; கண்கள்-உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, மூர்டானது, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கு ; தோல்-தடிப்பம் ; வதை பாதத்தில் ஒரு கூட்டமாய் கறுப்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-குறுவிட டி கோரளையைச்சேர்ந்த உடபத்தைவிலிருக்கும் தெப்பனுவ ; ஊசாடுமிடம்-தெப்பனுவ ; தெப்பனுவ தலைமைக்காரனுக்கும் பள்ளிக்கூட வாத்தியாருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

ககூ ம் ஆண்டு மாசிமோ எங் திகதி தவக்கம் காணுமற்போன மர்த்தின்ன வெர்னைண்டு என்னும் பைய ஆடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிக்களவன் ; வண்ணுன் ; புத்த சம யி ; “ஒப்சர்வர்” புதினக் கடதா சி அச்சடிக்கும் கந்தோரில் வேலையாக இருந்தவன் ; வயது-கள் ; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய திரேக மூக்கு-நாயின் மூக்குபோல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; ஒரு கையில் ஒரு வெட்டுத் தழும்பும், ஒரு பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-பேலியகொட கங்கபொட ; ஊசாடு மிடம்-கொழும்பு ; தகப்பன்-கொடெல்லரூடகே சார்னிஸ் வெர்னைண்டு ; பேலியகொட பொலிஸ் விதாஜைக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

பன்னாலு பூவாக்கிப்பட்டிய ரேட்டில் கொலைசெய்யப்பட்டிருந்த ஒரு தமிழ்மனிதனை இன்னுளொன்று மட்டு க்கட்டும் பொருட்டு ; பெயர் தெரியாது ; உயரம்-டி அடி ஏ அங்குலம் ; மிகவும் கறவல் ; தலைமயிர்-நீளம் ; தா டி-சிரைத்திருக்கு ; மயிர் அரை அங்குலம் நீளமாயிருக்கு ; வயது-நால் ; கல்லை திரேகம் ; மஞ்சள்களர வெள்ளைட்டு ஒன்று கட்டி துப்பரவான வெள்ளை பெனியன் ஒன்று உள்ளுக்கும் இதற்குமேலாக கறுப்பு சிவப்புக் கோடகளை புதிய கம்பிலி பெனியென்றும், கென்னார் கோட் ஒன்றும் போட்டிருக்க காணப்பட்டது ; மற்றும் சாயல்கள் சாதாரணமாலைவ ; சரீரத்தில் சிகியான தழும்புகளில்லை ; தம்மோதறையிலிருந்து பூவாக் பிடித்தியா வக்கு அல்லது பூவாக்கிப்பட்டியிலிருந்து தும்மோதறைக்குபோகும்பொருது கொல்லப்பட்டிருக்கிறதாகக் காணப்படுகிறது. கொலைசெய்த நோக்கம் யாதெனில் கொலைசெய்யப்பட்டவளிடத்தில் விலையுமிடத் தாமான்கள் அல்லது பணம் இருந்திருக்க்கூடுமென்ற நோக்கந்தான். கொலையாளிகள் தமிழர் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கு, சாட்சிகளுக்குத் தெரியாது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

யட்டயாலகல மெடகம்மெடகதற குங்கா, கவகக ம் ஆண்டு மார்கழிமோ கக ந் திகதியைக்கொண்ட எடுக்க இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் காணுமற்போய்விட்டானென்று பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காப்பட்டான்.

எந்திர ஆருச்சிகே தோயில் குணவர்த்தன அல்லது தொம்மெ, ககூ ம் ஆண்டு தெமீர் கூ ந் திகதியைக் கொண்ட களகா ம் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை

மீப்பே ஆச்சாளிகே கெரே அல்லது அர்னேவிஸ்காமி அல்லது அண்ணூசாமி (வளக்கமான குற்றவாளி இலக்கம் கூட), கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீரா உகங் திகதியைக்கொண்ட கஷக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

புஞ்சி இவகே சொன் அப்பு, கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீரா உகங் திகதியைக்கொண்ட கஷக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெ. எ. வில்லியம் பெரேரூ, கக00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீரா உகங் திகதியைக்கொண்ட கஷக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, March 10, 1900.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police